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Niniejszy wynalazek dotyczy samoczyn¬
nej broni palnej, zwłaszcza takiej, w której
zakłada się poprzecznie taśmę z nabojami,
a nabój jest z niej wyciągany i ładowany
podczas odrzutu trzonu zamkowego.

W tego rodzaju broni palnej możli¬
wość zakładania taśmy nabojowej w obu
kierunkach jest w większej ilości wypad¬
ków rzeczą pożądaną, przeto główny przed¬
miot niniejszego wynalazku stanowi prosty
i niezawodny mechanizm, zapomocą które¬
go założenie taśmy może być uskutecznia¬
ne w obu kierunkach jedynie przez przesta¬
wienie kilku części broni palnej bez uży¬
wania jakichkolwiek dodatkowych lub za¬
miennych części.

Według wynalazku broń palna jest zao¬
patrzona w poprzeczną komorę donośnika
przystosowaną do zakładania taśmy nabo¬
jowe} w obtiii kierunkach i w trzon zamko¬

wy, cofający się po odrzucie, przyczem
trzon zamkowy posiada dwa wyżłobienia
ksiukowe, współdziałające z dźwignią osa¬
dzoną na czopie w komorze zamkowej bro¬
ni; dźwignia ta zczepiając się z jednem że¬
brem ksiukowem przeciąga taśmę z nabo¬
jami w jednym kierunku, a gdy zczepia się
z drugiem żebrem ksiukowem — przeciąga
ją w kierunku przeciwnym.

W celu wyciągnięcia nabojów z taśmy
nabojowej założonej w komorze donośni¬
ka z lewej lub z prawej strony może być na
czopie osadzony w trzonie zanikowym po¬
dajnik przystosowany do chwytania pierw¬
szego naboju w taśmie i wyciągania go, gdy
trzon zamkowy cofa się przy odrzucie, jak
również może być zastosowany narząd
obracający podajnik około jego czopa pod¬
czas cofania się trzonu zamkowego do
przeniesienia wyjętego naboju w położenie



jednolinijne z komorą nabojową lufy. Poza
tern, w myśl wynalazku, podajnik osadzo-

' iiy*jtesfr na trfcaai^'zamkowym zawsze w tern
samem położeniu niezależnie od kierunku
ruchu taśmy z nabojami. Z podajnikiem
tym połączony jest narząd służący do
przytrzymywania i wyrzucania łuski po¬
przedniego naboju, przyczem narząd ten
przestawia się na prawo lub na lewo od na¬
boju, zależnie od kierunku ruchu ta¬
śmy.

Dla jaśniejszego zrozumienia wynalaz¬
ku załączone rysunki przedstawiają naj¬
lepszą formę jego wykonania.

Fig. 1 przedstawia pionowy podłużny
przekrój karabina maszynowego według
wynalazku; fig. 2 — częściowy pionowy
podłużny przekrój broni palnej według
wynalazku; fig. 3 — częściowy widok po¬
ziomy; fig. 4 — widok podobny do fig, 3,
lecz przedstawiający pewne części donośni-
ka w odmiennem położeniu, fig. 5 — po¬
przeczny przekrój wzdłuż linji 5—5 na fig.
3; fig. 6 — poprzeczny przekrój wzdłuż li¬
nji 6—6 na fig. 4; filg. 7 — szczegółowy wi¬
dok poziomy trzonu zamkowego; fig. 8 —
widok podobny do fig. 7, lecz przedstawia¬
jący jedną z części w odmiennem położe¬
niu; fig. 9 — widok zprzodu trzonu zamko¬
wego; fig. 10, 11 i 12 przedstawiają odnośne
widoki zboku, zdołu i zprzodu podajnika,
przyczem fig. 12 przedstawia częściowy
przekrój wzdłuż linji 12—12 na fig. 10;
fig. 13 i 14 — odnośne widoki zprzodu i z
lewej strony narządu, przytrzymującego i
wyrzucającego nabój dźwigany przez po¬
dajnik; fig. 15 — widok w perspektywie
sworznia, na którym jest osadzony narząd
przytrzymujący i wyrzucający nabój; fig.
16 — zwiększony poprzeczny przekrój po¬
dobny do fig. 12, lecz przedstawiający na¬
rząd przytrzymujący i wyrzucający nabój i
inne części we właściwem położeniu wzglę¬
dem siebie; fig. 17 — widok podobny do fig.
16, lecz przedstawiający narząd przytrzy¬
mujący i wyrzucający nabój i części z ińm

połączone w położeniu odwrotnem w sto¬
sunku do przedstawionego na fig. 16.

Komora zanikowa 1 posiada kształt
prostokątny, przyczem jej boczne ściany
2, 2 są połączone zprzodu wieńcem jarzmo¬
wym 3. Tylna część komory zdołu jest za¬
mknięta dnem 4, a zgóry wiekiem 5. Zprzo¬
du wieka 5 umieszczona jest na czopie 7
pokrywa 6, dająca się podnosić do góry dla
odsłonięcia znajdujących się w niej części.
Komora zamknięta jest ztyłu zapomocą
tylców 8, ruchomych w pionowych rowkach
(niepokazanych), utworzonych w obu bocz¬
nych ściankach 2. Tylce 8 są utrzymywane
na miejscu przez obracającą się na trzpień-
ku i uruchomianą ręcznie zapadkę 9; dźwi¬
gają one zderzak zamkowy, oznaczony, ja¬
ko całość, liczbą 10.

W przednią część komory zamkowej
wchodzi lufa 11, która po odrzucie cofa się
na pewnej ograniczonej przestrzeni. Lufa
przechodzi przez otwór łożyskowy 12 ku
wieńcowi jarzmowemu 3 i posiada drugie
łożysko blisko od przedniego końca kadłu¬
ba chłodnicy 13 lufy, który opiera się na
krawędzi 14, utworzonej w wieńcu jarzmo¬
wym. Suwadłó 15 jest połączone z lufą 11
w jej tylnym końcu i składa się z dwóch
ścian połączonych ze sobą poprzeczką 15a.

Na suwadle osadzony jest trzon zamko¬
wy 16, który może poruszać się po suwadle
niezależnie od jego ruchów w kierunku po¬
dłużnym. Trzon zaopatrzony jest z obu
stron w podłużne listwy 16a, które mogą
ślizgać się w rowkach podłużnych utworzo¬
nych w bocznych ścianach suwadła. Sprę¬
żyna główna 17 wchodzi w podłużny otwór
18 w trzonie zamkowym i usiłuje wypchnąć
trzon zanikowy naprzód.

W dolnej tylnej części komory zamko¬
wej znajduje się obsada ryglowa 19, skła¬
dająca się z dwóch części ściśle przylega¬
jących do bocznych ścian 2 komory. Bez¬
pośrednio przed obsadą ryglową 19 jest
przymocowana do dna 4 komory poprzecz¬
na zapora 20. Gdy części znajdują się w
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przedniem położeniu, jak przedstawiono na
fig. 1, trzon zanikowy jest zaryglowany z
suwadłem zapomocą rygla 21% ruchomego
w kierunku pionowym w występie poprzecz¬
ki 15a suwadła i wchodzącego w wycięcie
w trzonie zamkowym. Rygiel 21 utrzymuje
się w górnem położeniu ryglującem zapo¬
mocą poprzecznej zapory 20, jednak, gdy
suwadło i trzon zamkowy się cofają, ry¬
giel opada wdół dzięki wodzidłom 22, u-
tworzonym na przednim końcu obsady ry¬
glowej 19. Umożliwia to trzonowi zamko¬
wemu ruch ku tyłowi niezależnie od suwa¬
dła. Gdy części wracają znowu ku przodo¬
wi, rygiel 21 podnosi się do położenia ry¬
glującego, dzięki wodzidłom 23 na zapo¬
rze 20.

Na zaporze ryglowej 20 jest osadzona
poprzecznie na czopie wahająca się dźwi¬
gnia 24, mająca zprzodu wypukłą po¬
wierzchnię, o którą zaczepia tylna po¬
wierzchnia suwadła. Gdy suwadło cofa się
przy odrzucie, trzon zamkowy zostaje od-
ryglowany w sposób już opisany, a dźwi¬
gnia 24 porusza się w kierunku odwrotnym
do ruchu wskazówek zegara. Górny koniec
tej dźwigni zaczepia o powierzchnię 25 w
trzonie zamkowym i przyśpiesza ruch trzo¬
nu ku tyłowi, przenosząc ruch ciężkiego
względnie suwadła i lufy na lżejszy trzon
zamkowy.

Mechanizm odpalający nie przedstawio¬
no w szczegółach, ponieważ nie stanowi
żadnej części niniejszego wynalazku. Wy¬
strzał powoduje się zapomocą przyciska¬
nia guziczka 26, działającego na dźwignię
spustową 27.

W poprzecznym kierunku do karabina
przy jego przedniej części jest umieszczo¬
na komora donośnika 29, w którą wchodzą
naboje z taśmy nabojowej, założonej z le¬
wej lub z prawej strony. Pod pokrywą 6
bezpośrednio nad komorą donośnika 29 o-
sadzony jest donośnik składający się z su¬
waka 30 mogącego poruszać się poprzecz¬
nie z łapką 31, która chwyta przedni na¬

bój w taśmie nabojowej i przesuwa go do
położenia, przedstawionego na fig. 5 lub 6.
Donośnik daje się przestawiać w odwrotne
położenie tak, aby mógł przesuwać taśmę
z lewej strony w prawo, jak to przedsta¬
wiono na fig. 5, albo z prawej strony w le¬
wo, jak to przedstawiono na fig. 6. Łapka
31 posiada wydłużony palec 32, umieszczo¬
ny na jej tylnej części. Gdy przestawia się
suwak z łapką w odwrotne położenie* jak
już wspomniano, to palec 32 przenosi się z
jednej strony na drugą tak, by każdorazo¬
wo znajdował się w tylnej części łapki.

Bezpośrednio pod komorą donośnika po
obu jej stronach są umieszczone progi 33,
33, tworzące jej zakończenie. Przez otwo¬
ry w tych progach są przewleczone po¬
dłużnie trzpienie 34, 34, a na jednym z
tych trzpieni umieszcza się pazur 3\5, za¬
czepiający jeden nabój w taśmie dla zapo¬
bieżenia wstecznemu jej ruchowi. Gdy
trzeba założyć taśmę z lewej strony, jak to
przedstawiono na fig. 5, pazur umieszcza
się z lewej strony, gdy zaś trzeba założyć
taśmę z prawej strony, jak to przedstawio¬
no na fig. 6, pazur umieszcza się z prawej
strony. Dla ograniczenia ruchu przedniego
naboju taśmy są umieszczone odpowied¬
nie oporiri 36 i 37, przymocowane zapomo¬
cą jednego z trzpieni 34. Gdy taśmę prze¬
suwa się w prawo, to te oporki znajdują
się po prawej stronie, gdy zaś taśmę prze¬
suwa się w lewo, oporki znajdują się po le¬
wej stronie.

Suwak 30 jest uruchomiany przez dźwi¬
gnię 38, osadzoną na sworzniu 39 wycho¬
dzącym z pokrywy 6 ku dołowi. Suwak 30
zaopatrzony jest w dwa wycięcia 40, 40, a
przedni koniec dźwigni 38 wchodzi w jed¬
no lub drugie z tych wycięć stosownie do
położenia suwaka. Dźwignia 38 ślizga się
swym tylnym końcem w odpowiednich wy¬
żłobieniach wodzidłowych, utworzonych w
trzonie zamkowym 16. Zwykle wyżłobienia
wodzidłowe w trzonie zamkowym znajdu¬
ją się na jego górnej powierzchni i w tym
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wypadku dźwignia zaopatrzona jest w gu¬
zik 41, który ją wodzi w rowkach.

Według niniejszego wynalazku na gór¬
nej powierzchni trzonu zanikowego znaj¬
dują się dwa wzajemnie do siebie nachylo¬
ne wyżłobienia wodzidłowe, które przeci¬
nają się, przyczem jedno z nich służy do
ładowania broni z taśmy nabojowej prze¬
wleczonej z lewej strony karabina, drugie
zaś da ładowania przy odwrotnem położe¬
niu taśiiiy. Te wyżłobienia wodzidłowe są
utworzone zwykle z rowlków na górnej po-
wierzefeai tfżonu zamkowego, a układ tych
rowków będzie teraz opisany szczegółowo.

Przy taśmie nabojowej założonej z le¬
wej Stroiły broili do kierowania dźwi¬
gni 38 służą rowki 42 i 43, przy od-
wróttieiii założeniu taśmy — rowki 44
i 45. Te dwa wyżłobienia wodzidło¬
we Są do siebie wzajemnie nachylone
i winne się przecinać w środkowych
sWych częściach. Zazwyczaj części wyżło¬
bień wodfcidłowych utworzonych na trzonie
zamkowym są przerwane w miejscu prze-
ci^cfe* Jak to przedstawiono na rysunku,
ttżoti zamkowy posiada wgłębienie 46, do
którego schodzą się wszystkie rowki 42,
4i} 44 i 45. We wgłębieniu tern znajduje
się tefefca 47 % rowkiem 48. Tarcza 47 da¬
je się oteracać ! służy do połączenia odpo¬
wiednich rowków, jak to przedstawiono na
fig. 3 i 7 i fig. 4 i 6. Gdy tarcza 47 znaj-
duje Się w położeniu przedstawionem na
fig. 3 i 7, to rowek 48 łączy rowki 42 i 43,
uzupełniając jedno wyżłobienie wodzidło-
wfe, a gdy tarcza znajduje się w położeniu
przedstawionem na fig. 4 i 8, rowek 48 łą¬
czy rowki 44 i 45, uzupełniając drugie wy¬
żłobienie wodzidłowe. Zazwyczaj wgłębie¬
nie 46 i tarcza 47 <są cylindryczne.

Aby utrzymać tarczę 47 w odpowied-
niem położeniu umocowuje się ją zapomo-
cą sworznia 49, Wchodzącego w otwór w
trzonie zamkowym. Sworzeń 49 posiada
wycięcia 50 i 5U w które wchodzi zatyczka
52, Gdy zatyczka wchodzi w wycięcie 50,

jak to przedstawiono na fig. 7, to tarcza
jest zaryglowana w jednem położeniu, gdy
zaś zatyczka wchodzi w wycięcie 51, jak
to przedstawiono na fig. 8, to tarcza 47
jest zaryglowana w drugiem położeniu.

Jakikolwiek byłby kierunek ruchu ta¬
śmy, zawsze po tej samej (np. lewej) stro¬
nie trzonu zamkowego osadzony jest na
sworzniu 53, sięgającym w trzon zamkowy,
podajnik 28. Przód podajnika posiada po¬
przeczną główkę 54, zaopatrzoną w wysta¬
jący wdół uchwyt 55, który chwyta kryzę
naboju, jak to jasno przedstawiono na
fig. 1. Podajnik służy do wyciągania zapo-
mocą uchwytu 55 naboju z łaśmy i niesie¬
nia go wtył, gdy trzon zamkowy cofa się po
odrzucie.

Pokrywa 6 dźwiga sprężynę 56 podaj¬
nika, która zaczepia brzeg 57 górnej czę¬
ści główki 54, kiedy podajnik porusza się
wtył. Pokrywa 6 również dźwiga żeberko
58, które zaczepia brzeg 59 górnej części
główki 54. Sprężyna 56 i żeberko 58 służą
do nachylania podajnika ku dołowi w celu
podania naboju do poziomej szczeliny 60,
znajdującej się w przednim końcu trzonu
zamkowego. Główka 54 posiada z lewej
strony naciskany sprężyną trzpieniek 61,
współdziałający z progiem ryglowym 62 z
lewej strony komory zamkowej. Gdy po¬
dajnik porusza się ku tyłowi, skos 63 na
progu 62 wpycha trzpienie 61 do wnętrza.
Gdy podajnik osiąga swoje położenie naj¬
dalej wtył posunięte, trzpieniek 61 powra¬
ca do wystającego położenia. W chwili gdy
podajnik w położeniu najbardziej wtył po-
suniętem ma opaść wskutek swego ciężaru
do swego położenia dolnego, jak to przed¬
stawiono na fig. 2, to zanim osiągiiie to .po¬
łożenie, trzpieniek 61 uderza w skos 64
progu 62, który podczas ruchu trzonu zam¬
kowego ku przodowi popycha podajnik na-
dół. W ten sposób podajnik zostaje po¬
pchnięty dostatecznie daleko nadół, aby
donieść nabój do komory nabojowej 65, a
trzon zamkowy, posuwając się naprzód.
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wpycha nabój do lufy. Również po lewej
stronie komory zamkowej znajduje się
próg ryglowy 66, którego skos 67 naciska¬
jąc na trzpieniek 61 popycha podajnik
wgórę, podczas ostatniej części jego ruchu
ku przodowi, do jego początkowego poło¬
żenia. W ten sposób podajnik wraca do
położenia przedstawionego na fig. 1, skąd
może zabrać inny nabój, który tymczasem
donośnik wprowadził we właściwe poło¬
żenie.

Aby jiabój mógł zachować właściwe po¬
łożenie względem podajnika podczas jego
ruchów wtył i nadół potrzebny jest narząd
przytrzymujący, któryby częściowo obej¬
mował nabój i współdziałał ze szczeliną 60
w przednim końcu trzonu zamkowego, za¬
pobiegając wypadnięciu naboju z podajni¬
ka Wskutek jego ciężaru. Ten narząd przy¬
trzymujący 68 umieszcza się po tej stronie
podajnika 28, która odpowiada kierunkowi
ładowania broni, to jest, jeżeli ładowanie
odbywa się od strony lewej, to narząd
przytrzymujący umieszcza się po stronie
prawej i odwrotnie.

Główka 54 podajnika jest zaopatrzona
w poprzeczną szczelinę 69 na dnie otwar¬
tą. Szczelina ta znajduje się zprzodu u-
chwytu 55 i służy do wkładania górnej po¬
przecznej części przytrzymywacza 68. Swo-
rzeń 70 przechodzi przez odpowiednie o-
twory w główce 54 podajnika i przez otwór
w przytrzymywaczu. W ten sposób osa¬
dzony narząd posiada ograniczony ruch
względem podajnika. Sprężyna 71, mie¬
szcząca się w gniazdku 72 główki podajni¬
ka, służy do nachylania przytrzymywacza
do naboju. Jasne, że narząd przytrzymu¬
jący 68 służy do przytrzymywania naboju
w szczelinie 60 we właściwej zależności od
uchwytu 55 podajnika. Bez przytrzymywa¬
cza 68 nabój mógłby wypaść.

Narząd przytrzymujący 68 nietylko
służy do przytrzymywania naboju we wła-
ściwem położeniu względem podajnika,
lecz także służy jako wyrzutnik, chwyta¬

jąc poprzedni nabój i wyrzucając go nadół
ze szczeliny 60. Próżna łuska może wypaść
sama wskutek swego ciężaru, lecz jeżeli nie
wypadnie, z pewnością zostanie wyrzucona
przez narząd 68 mniej więcej w chwili, gdy
trzon zamkowy znajduje się w swem naj-
dalszem tylnem położeniu. Aby zapobiec
jakiemukolwiek możliwemu zacięciu się
próżnej łuski, przedni brzeg trzonu zamko¬
wego ma ukośną płaszczyznę 73, która nie¬
tylko zapobiega zacięciu się, lecz nawet po¬
maga w zrzuceniu łuski naboju ku dołowi.

Jak już stwierdzono, narząd 68 musi
znajdować się po odpowiedniej stronie na-

' boju. Przy zmianie kierunku ładowania na¬
rząd przytrzymujący należy przestawić.
Jasne, że narząd 68 może być zdjęty po
wyciągnięciu sworznia 70. Jednocześnie
może być usunięta sprężyna 71. Wtedy
części składa się w odWrotnem położeniu,
jak to przedstawiono na fig. 17, przyczem
sworzeń 70 wchodzi w te same otwory, jak
przedtem, a sprężyna 71 w otwór 74 z le¬
wej strony główki podajnika.

Zazwyczaj dla przytrzymywania sworz¬
nia 70 służy mała sprężynka 75, siedząca
w gniazdku 76 przytrzymywacza, która
wchodzi w wycięcie 77 sworznia 70. Ta
sprężynka 75 jest przytrzymywana przez
sprężynę 71, jak to widać jasno z fig. 16
i 17.

Gdy tarcza 47 znajduje się w położe¬
niu przedstawioriem na fig. 7, a guzik 41
wszedł w wyżłobienie wodzidłowe utwo¬
rzone z rocków 42, 48 i 43, to dźwignia 38
poruszy się w kierunku odwrotnym do ru¬
chu wskazówki zegara, gdy trzon zamkowy
cofa się. Dźwignia porusza suwak 30 do¬
statecznie daleko w lewo, aby łapka 31
schwyciła następny nabój w taśmie, przy¬
czem rozumie się, że tymczasem pierwszy
nabój został z niej wyciągnięty przez po¬
dajnik 28, jak już opisano. Gdy trzon zam¬
kowy znowu porusza się ku przodowi, dźwi¬
gnia 38 obraca się w kierunku wskazówki
zegara, poruszając w ten sposób suwak 30
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i ł*pkęi 3/ w prawo i posuwając przedni
nahóf w taśmie A» połażenia,, przedstawio¬
nego ra. fig. 5.

Gdy potrzeba wykonać ładowanie od
peatówef ałzony tarcza 47 zostaje umieszczo¬
na w położeniu przeds4awiotHBia oaa fig. &,
a guiz-ik 4/ wchodzi w wyżłobienie wodzi-
cilewe tttworzone z rowków 44* 48 i 45v Su-
waŁ i części z nim połączone zostają przer
niesione do odwrotnego położenia, jak to
przedstawiono na fig- & Działanie donośni-
ka jg&t dokładnie takiej jak już opisano, 3
wyjątkiem odwrócowych kierunków ruchu.
Suwak racxyna swój* ruch od łewe> staroay
w prawo tak* iż po powrotnym audwr naboi
będrie pzzesuróęty w lewo.

Zastrzeż enia patentowe.

1- Samoczynna Woń palna, posiada¬
jąca poprzeczną komora nabojową donośno-
ka> do której z obu stron dajje się zakładać
taśma jsfebcijwwa,* i trzoo* zamkowy cofający
się przy odrzucie, anamkcna tetra, że
wspomniany trze» zamkowy posiada dwa
wyżłobionia wodząca, po których ślizga się
ramię dźwigni denośirika osadzonej na czo¬
pie w pokrywie komory zamkowej, przy-
czem dźwignia ta współdziała z jjednem
wyżłobieniem wodząjcem, w cełu umożli¬
wienia przeciągania taśmy w jednym kie-
runlcut a z wyżłobieniem drugiem — ce¬
lem przeciągania taśmy w kierunku prze¬
ciwnym.

2. Sanwczyima broń palna według
zastrz. 1, zaamAeaana lem, że wyżłobienia
wodzące, wykonane- w poataei żłobków na
górnej powierzchni trzonu zamkowego, są
względem sidbae nachylone i przecinają się
ze sobą tuk zachodzą na siebie.

3* Samoczynna broń palm według
zaatrz. 1 Ł 2T zaamóenoa tern, że każde wy¬
żłobienie wodzące składa się z, dwóch czę^
ści stałych względem siebie i iedsnej części
rucnoBłei uzupełniającej jedno lub drugie
z powyższych; wyżłobień wodzących.

4. Samoczynna broń palna według

zwkrz. 3, znamienna tern, że wspólna lub
ruchoma część powyższych wyżłobień wo¬
dzących jest wykonana na tarczy, dającej:
się obracać we wgłębieniu trzonu zatnkor
wego i sztywno utrzymać w jednen* lub
drugiem z obtc określonych położeń*

5. Samoczynna broń palna według
zastrz. 4, znamienna tern* że oś obrotu po¬
wyższej tarczy zbiega się z punktem prze¬
cięcia powyższych wyżłobień wodzidło-
wych.

6. Samoczynna broń palna według
zastrz. 1 — 5, znamieiama tem, że podaj-
mk jast osadzony na trzonie zamkowym

v zawsze w tern samem położeniu niezależ¬
nie od kierunku ruchu taśmy z nabojami i
zaopatrzony w narząd do przytrzymywa¬
nia i wyrzucania łuski,, przyczem narząd
ten można przestawiać na stronę prawą lub
lewą naboju, zależnie od kierunku ruchu
taśmy.

7. Samoczynna broń palna według
zastrz-, 1 i 6, znamienna tern, że w otwarr-
tejt poprzecznej szczelinie główki podajni¬
ka znajduje się osadzony na sworzniu na¬
rząd przytrzymujący nabój*,, naciskany w
kierunku naboju przez sprężyna osadzoną
w gniazdku główki podajśnika* pczyczem
główka podajnika i narząd pczyteynMŁJą-
cy naboje są wykonane tak, iż narząd p£zy-
Irzymający wraz ze sprężyną daje się
przestawiać w zależności ód tegov z* której
strony broni jest założona taśma nabojowa.

8. Samoczynna broń palna według
zastrz. 7, znamienna tern, że sworzeń* na
którym jest osadzony narząd przytrzymu¬
jący naboje, jest ryglowany zapomocą po~
przecznej przetyczki,, znajdującej się w
szczelinie tego narządu i wchodzącej w wy¬
cięcie tego sworznia,, przyczem ta przetycz¬
ka fest przytrzymywana pczez sprężynę
naciskającą na narząd przytrzynMijący.

CoH'& Patent Fire Arms

Manuf acturing Co.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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